

در جلسات استماع دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه چه می‌گذرد؟

دفاع وقیحانه آمریکا از حملات اسرائیل به آژانس‌های سازمان ملل در غزه

📌 [راضیه زرگری] در سومین

روز از جلسات استماع دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه که به بررسی تعهدات قانونی بشردوستانه اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین می‌پردازد، ایالات متحده محکومیت اسرائیل در حملات به سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی در جریان جنگ غزه از اکتبر ۲۰۲۳ را که از منظر اکثر کشورهای جهان نقض آشکار قوانین بین‌المللی شناخته شده است، رد کرد. یک مقام آمریکایی روز چهارشنبه در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) از حملات اسرائیل به آژانس‌های سازمان ملل در غزه دفاع کرد و آن را بالقوه قانونی دانست.



آمریکادر دیوان بین‌المللی دادگستری مدعی شده است قانون به اسرائیل اجازه می‌دهد به آژانس‌های سازمان ملل که «بی‌طرف» نیستند، حمله کند. این در حالی است که در این جلسات روسیه می‌گوید که آنروا باید به دلیل تلاش‌های بشردوستانه‌اش در غزه، برنده جایزه صلح نوبل شود.

روند فعلی دادرسی در دیوان بین‌المللی دادگستری با ممنوعیت فعالیت آژانس امداد و کار سازمان ملل متحدبرای آوارگان فلسطینی(آنروا)توسط اسرائیل در ماه اکتبر آغاز شده است. به نوشته میدل ایست آی، این ممنوعیت خشم جهانی را برانگیخت و منجر به درخواست‌هایی برای اخراج اسرائیل از سازمان ملل متحده به دلیل اتهاماتی مبنی بر نقض منشور تاسیس و مصونیت‌های برخوردار شده توسط آژانس‌های سازمان ملل شد.

وقتی مقام حقوقی آمریکا، منافع نظامی و بشردوستانه را همگرا می‌خواند!

این مقام آمریکایی در مخالفت با استدلال‌های ارائه شده توسط مقام ارشد حقوقی سازمان ملل متحد و ۱۲ کشوری که این هفته در دادگاه صحبت کرده‌اند، مدعی شد حقوق بین‌الملل «هیچ تعهد مطلق و بدون قید و شرطی را در رابطه با کمک‌های بشردوستانه ارائه شده توسط سازمان ملل، سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای ثالث، بر یک قدرت اشغالگر تحمیل نمی‌کند.» جاشوا سیمونز، مقام ارشد دفتر مشاور حقوقی وزارت امور خارجه ایالات متحده، گفت: «در قانون اشغال، منافع نظامی و بشردوستانه همگرا می‌شوند.»

زیر سوال بردن بی‌طرفی نهادهی که تحت نظارت سازمان ملل کار می‌کند

سیمونز به ماده ۵۹ کنوانسیون چهارم ژنو مصوب سال ۱۹۴۹ اشاره کرد که به تعهدات بشردوستانه یک قدرت اشغالگر مربوط می‌شود و گفت این ماده وظیفه مطلق بر عهده قدرت اشغالگر نمی‌گذارد تا اجازه کمک‌رسانی به جمعیت تحت کنترل خود را بدهد. به ادعای این مقام آمریکایی، در مورد کشورهای ثالث، این ماده بیان می‌کند که طرح‌های امدادی «می‌تواند توسط دولت‌ها یا سازمان‌های بشردوستانه بی‌طرف مانند کمیته بین‌المللی صلیب سرخ انجام شود.» سیمونز با انعکاس دیدگاه اسرائیل، بی‌طرفی آنروا به عنوان یک ارائه‌دهنده کمک زیر سوال برد. او در ادامه ادعاهایش کارکنان آنروا را به حضور در حمله ۱۷ اکتبر مقاومت فلسطین علیه اسرائیل محکوم کرد و گفت: «نگرانی‌های جدی در مورد بی‌طرفی آنروا وجود دارد، از جمله اطلاعاتی مبنی بر اینکه حماس از امکانات آنروا استفاده کرده است.»

به گفته این مقام آمریکایی که تمام قد از جنایت‌های اسرائیل دفاع کرده است «قانون اشغال، اختیار قدرت اشغالگر را برای رسیدگی به منافع امنیتی خود، از جمله توانایی محدود کردن فعالیت‌های کشورهای ثالث یا سازمان‌هایی که مغایر با امنیت آن هستند، حفظ می‌کند.» سیمونز افزود: «با توجه به این نگرانی‌ها، واضح است که اسرائیل هیچ تعهدی ندارد تا به طور خاص به آنروا اجازه دهد کمک‌های بشردوستانه ارائه کند.»

کینه ۷۰ساله رژیم اسرائیل از آنروا

دولت اسرائیل مدت‌هاست که با آنروا خصومت داشته که تا حد زیادی به

این دلیل است؛ این سازمان وضعیت پناهندگی فلسطینیانی را که در جریان نکتب سال ۱۹۴۸ از خانه‌های خود آواره شدند، همراه با نوادگان آن‌ها، حفظ می‌کند. در ژانویه ۲۰۲۴، اسرائیل ۱۲ کارمند آنروا به دست داشتن در حملات ۱۷ اکتبر به رهبری حماس متهم کرد و ادعا کرد که آنها مهمات توزیع کرده و در آدم‌ربایی غیرنظامیان کمک کرده‌اند.

تمام ادعای اسرائیل، در تحقیقات سازمان ملل رد شد

تحقیقات سازمان ملل متحد که در آوریل سال گذشته منتشر شد، هیچ مدرکی مبنی بر تخلف کارکنان آنروا نیافت و خاطرنشان کرد که اسرائیل نه به درخواست‌های مربوط به اسامی و اطلاعات پاسخ داده و نه از سال ۲۰۱۱، آنروا از هیچ هشدار و نگرانی شخصی در رابطه با کارکنان این نهاد بشردوستانه مطلع کرده است. وزارت دادگستری ایالات متحده هفته گذشته تصمیم گرفت که آنروا دیگر در ایالات متحده از مصونیت قانونی برخوردار نباشد.

از اکتبر ۲۰۲۳، اسرائیل حداقل ۲۹۰ نفر از کارکنان آنروا را کشته

این در حالی است که آنروا منبع اصلی حمایت‌های بشردوستانه برای حدود ۵٫۹ میلیون آواره فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین و کشورهای همسایه است. این شامل ارائه خدمات اساسی مانند آموزش، تغذیه، مراقبت‌های پزشکی و توزیع سوخت می‌شود. تعطیلی آن می‌تواند منجر به فروپاشی شریان حیاتی اصلی برای بسیاری از فلسطینیان شود. بر اساس آخرین گزارش وضعیت این سازمان، از اکتبر ۲۰۲۳، اسرائیل حداقل

۲۹۰ نفر از کارکنان آنروا کشته و حداقل ۸۳۰ حمله به اماکن این آژانس و افرادی که در آن پناه گرفته‌اند انجام داده است.

مجارستان و آمریکا تنها کشورهای حامی اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری

به دنبال ادعاهای نماینده آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه، نماینده مجارستان نیز حرف‌های مشابهی را در مورد آنروا تکرار و از رفتار اسرائیل علیه این گروه دفاع کرد و حملات اسرائیل علیه این سازمان بشردوستانه را با قوانین بین‌المللی موجه دانست. به نوشته میدل ایست آی، ایالات متحده و مجارستان تنها دو کشوری هستند که تاکنون در جریان این جلسات استماع از اسرائیل دفاع کرده‌اند.

نماینده روسیه: آنروا شایسته نامزدی برای جایزه صلح نوبل است

این در حالی است که پس از سیمونز، نماینده روسیه استدلال کرد که اقدامات اسرائیل علیه آنروا، از جمله قوانین ممنوعیت آن، ناقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه و منشور سازمان ملل است. ماکسیم موسیخین، مدیر بخش حقوقی وزارت امور خارجه روسیه، خطاب به این دادگاه گفت: «مشروعیت دادن به این اقدامات علیه یک نهاد بشردوستانه، بدون شک وضعیت را بدتر کرده و به طور قابل توجهی حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین را مختل خواهد کرد.» او از درخواست‌ها برای نامزد کردن آنروا برای جایزه صلح نوبل به دلیل تلاش‌های بشردوستانه‌اش حمایت کرد و گفت: چنین جایزه‌ای «به حق و شایسته» خواهد بود.

خبر بازتاب

تحقیقات درباره درگیری در نیویورک به واسطه حضور وزیر افراطی صهیونیستی وقتی شهردار نیویورک طرفداران اسرائیل را معترضان متقابل خواند

📌 **شهروند** | اریک آدامز، شهردار نیویورک، روز یکشنبه اعلام کرد که تحقیقاتی را در مورد دو حمله فیزیکی توسط یک گروه طرفدار اسرائیل علیه مخالفان بن گویر آغاز کرده است. این حملات زمانی رخ داد که ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی راست افراطی اسرائیل، هفته گذشته از محله‌ای در این شهر بازدید کرد. آدامز در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «پلیس نیویورک در حال بررسی مجموعه‌ای از حوادث ناشی از درگیری‌های اعتراضی روز پنج‌شنبه است که در آن گروهی از معترضان ضداسرائیلی، «خبدلوباویچ» یک عبادتگاه یهودی، در بروکلین را محاصره کردند.» او در این پست به تنها مکانی اشاره کرد که با میزبانی بن گویر در بروکلین، یکی از مناطق شهر نیویورک، موافقت کرده بود.

آدامز ادامه داد: «گزارش‌های اولیه حاکی از آن است که یک معترض زن از گروه خود جدا شده، مورد آزار و اذیت طرفداران اسرائیل قرار گرفته و دچار جراحت شده است. در حادثه‌ای دیگر، زن دومی مورد محاصره قرار گرفته و از سوی حامیان بن گویر، با تهدیدهای زننده مواجه شده است.»

شهردار نیویورک طرفداران اسرائیل را معترضان متقابل خواند

با این حال به نوشته میدل ایست آی، آدامز مشخص نکرد که حملات از سوی جمعیت طرفدار اسرائیل بوده است و در پست هایش آنها را «معترضان متقابل» نامید. او افزود: «در حالی که یک نفر بازداشت شده و چندین احضاریه صادر شده است، ما فعلا نه در تلاش هستیم تا افراد دیگری را که در این حوادث خاص دخیل بوده‌اند، شناسایی کنیم.»

این در حالی است که ویدیوهای منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد که پرچم فلسطین از یک زن معترض گرفته شده و او به شدت به کنار هل داده می‌شود. ویدیوهای بعدی او را روی زمین نشان می‌دهند در حالی که از ناحیه سر خونریزی دارد و به نظر می‌رسد پلیس مداخله‌ای نکرده است. برخی شاهدان در شبکه‌های اجتماعی گفتند که او با آجر مورد حمله قرار گرفته است.

مدیر بخش حقوقی وزارت امور خارجه روسیه از درخواست‌ها برای نامزدکردن آنروا برای جایزه صلح نوبل به دلیل تلاش‌های بشردوستانه‌اش حمایت کرد و گفت: چنین جایزه‌ای «به حق و شایسته» خواهد بود.

نمی‌دانید که یک یهودی را با پاسپورت اسرائیلی لعنتی زدید!!!! آفرین

گزارش شده است که این زن در اینستاگرام پستی منتشر کرده و در آن خود را یک یهودی ضد صهیونیست با گذرنامه اسرائیلی معرفی کرده و جراحات صورت خود را به نمایش گذاشته است: «تنها چیزی که به من کمی شادی می‌دهد این است که در حالی که همه صهیونیست‌ها در حال جشن گرفتن و خندیدن به من بودند، نمی‌دانید که شماها یک یهودی را با پاسپورت اسرائیلی لعنتی زدید!!!! آفرین.» بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، زن دیگری که آدامز به او اشاره کرده بود، عابری بود که در همان محله زندگی می‌کند. به گفته آسوشیتدپرس، او در محاصره ۱۰۰ مرد قرار گرفت که همگی بخشی از جمعیت طرفدار اسرائیل بودند. این افراد او را تهدید به تجاوز کردند و در حالی که شعار «مرگ بر عرب» را مکرر آتکرار می‌کردند، او را در خیابان دنبال کردند.

جی استریت، یک اندیشکده چپ‌گرای اسرائیلی، این حادثه را محکوم کرد و نوشت: «این رفتار زننده، نتیجه مستقیم نفرت، خشونت و مصونیتی است که رهبرانی مانند بن گویر الگو قرار می‌دهند.»

پلیس نیویورک نظاره گر خشونت و خودش بخشی از مشکل است

شهردار نیویورک در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «من از افسران پلیس نیویورک که این وضعیت خطرناک را با حرفه‌ای‌گری و خویشتنداری مدیریت کردند، قدر دانی می‌کنم.» این در حالی است که تردین کیسوانی، بنیانگذار جنبش طرفدار فلسطین گفت که پلیس بخشی از مشکل است.

او گفت: «پلیس نیویورک اجازه داد خشونت رخ دهد و حتی با طرفداری از مهاجمان، آن را تشدید کرد. این حمله فقط «آزار و اذیت» نبود، بلکه یک حمله وحشیانه و هماهنگ علیه هر کسی بود که با نسل‌کشی مخالفت می‌کرد. عدم اشاره شهردار به بن گویر یا نقش او در تحریک این خشونت، دقیقاً مزید بر علت است که این اوباش صهیونیستی جسور شده‌اند.»

نماینده نیویورک در کنگره: بن گویر «نژادپرست، تروریست، و برتری‌طلب» است

به نوشته میدل ایست آی، وزیر امنیت ملی راست افراطی اسرائیل برای یک سفر یک هفته‌ای در سواحل شرقی ایالات متحده حضور داشت که شامل حضور در چاپاد-لوباویچ در نیویورک، دانشگاه ییل در کانکتیکات و اقامتگاه مار-آ-لاگو دونالد ترامپ در فلوریدا بود.

او گفت که در آنجا با «جمهوری خواهان ارشد» دیدار کرده و آنها با او موافق بودند در اینکه غزه باید به طور کامل بمباران شود. مشخص نیست که هیچ مقام دولتی ایالات متحده با او دیدار کرده باشد.

چندین مؤسسه یهودی به دلیل مخالفت شدید او با آتش بس و توافق تبادل اسرادر غزه، و همچنین ایدئولوژی راست افراطی و ضد عربی او که صهیونیست‌های لیبرال آن را غیردموکراتیک می‌دانند، از میزبانی سخنرانی‌های او خودداری کردند. بن گویر توسط دولت بایدن به حاشیه رانده شد؛ زمانی که دولت بایدن چندین شهرک نشین افراطی اسرائیلی را در کرانه باختری اشغالی تحریم کرد. وقتی ترامپ روی کار آمد، این سیاست‌ها را لغو کرد. جری نادرل، نماینده کنگره نیویورک، یک دموکرات و قانونگذار طرفدار اسرائیل، بن گویر را «نژادپرست، تروریست، و برتری‌طلب یهودی» خواند.

